
PROPSTEI
STRALSUND

Ahrenshagen
Priesterei 5
18320 Ahrenshagen

038225/223
Fax 038225/518 94
ahrenshagen@pek.de
Wehring, Christhart
________________

Altefähr
Bahnhofstr. 20
18573 Altefähr

038306/752 31
Fax 038306/752 31
altefaehr@pek.de
Nemitz, Ellen  (PzA)
________________

Barth
Papenstr. 7
18356 Barth

038231/27 83
Fax 038231/83 353
barth@pek.de
Pilgrim,  Annemargret
________________

Bergen
Kirchstr. 3
18528 Bergen

03838/231 00
Fax 03838/201 572
bergen@pek.de
Kiefer, Dr. Jörn
________________

Binz
Pestalozzistr. 2
18609 Binz

/Fax 038393/22 69
binz@pek.de
Handt, Christel

Brandshagen
Dorfallee 15
18519 Sundhagen

038328/804 05
Fax 038328/804 05
brandshagen@pek.de
Raabe, Rosemarie
________________

Damgarten-Saal
Wasserstr. 48
18311 Damgarten

03821/625 28
Fax 03821/625 56
damgarten@pek.de
Miether, Wolfgang
________________

Elmenhorst
Schulstr. 10
18510 Elmenhorst

038327/259
Fax 038327/509 835
elmenhorst@pek.de
Piehl, Elisabeth
________________

Franzburg
Priesterbrink 7
18461 Franzburg

038322/884
Fax 038322/585 33
franzburg@pek.de
Prüfer, Axel
________________

Garz
Wendorfer Str. 17
18574 Garz

038304/257
Fax 038304/629 397
garz@pek.de
Giesecke, Bernhard

Gingst
Kirchplatz 1
18569 Gingst

038305/328
Fax 038305/537 94
gingst@pek.de
Gerber, Joachim
________________

Glewitz
Dorfstr. 44
18513 Glewitz

038334/454
glewitz@pek.de
Kneißl, Rolf
________________

Grimmen
Domstr. 7
18507 Grimmen

038326/44 40
grimmen@pek.de
Schmidt, Wolfgang
________________

Groß Bisdorf
An der Kirche 8
18516 Süderholz

038332/718 22
& 0157/7398 9314
Fax 038332/716 41
gross-bisdorf@pek.de
Chibici-Revneanu,
Dr. Nicole
________________

Groß Zicker
Boddenstr. 21
18586 Groß Zicker

038308/82 48
Fax 038308/30 233
grosszicker@pek.de
Metz, Olav

Horst
Dorfstr. 50
18519 Sundhagen

038333/244
Fax 038333/887 13
horst@pek.de
Burmeister, Fred
________________

Kenz
Brunnenaue 4
18314 Kenz

038231/26 28
Fax 038231/89 665
kenz@pek.de
Völker, Kai
________________

Kirch-Baggendorf
Dorfstr. 23, 18513
Kirch-Baggendorf

038334/342
Fax 038334/668 97
kirch-baggendorf
@pek.de
Huckfeldt, Detlev
(Vakanzvertretung)
________________

Kloster/Hiddensee
Kirchweg 42
18565 Klost./Hiddensee

038300/328
Fax 038300/608 878
kloster@pek.de
Glöckner, Dr. Konrad
________________

Nord-Rügen
An der Kirche 1
18556 Altenkirchen

038391/366
Fax 038391/439 952
altenkirchen@pek.de
Ohm, Christian
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Pfarrstellen
Propstei Stralsund

Pfarrstellen
Propstei Stralsund



Poseritz
Lindenstr. 1
18574 Poseritz

038307/201
Fax 03212/830 7201
poseritz@pek.de
Giesecke, Bernd
(Vakanzvertretung)
________________

Prerow
Kirchenort 2
18375 Prerow

038233/691 33
Fax 038233/691 34
prerow@pek.de
Witte, Reinhard
________________

Prohn
Stralsunder Str. 18
18445 Prohn

038323/317
prohn@pek.de
Karopka, Mechthild
________________

Pütte-Niepars
Dr.-Karl-Lappe-Str. 25 
18442 Pütte

038321/250
Fax 038321/660 35
puette@pek.de
Busse, Stefan
________________

Putbus
Alleestr. 34
18581 Putbus

038301/436
Fax 038301/880 31
putbus@pek.de
Winkler, Bodo

Sassnitz
Walterstr. 2
18546 Sassnitz

038392/238 92
Fax 038392/638 93
sassnitz1@pek.de
Nieber, Peter
________________

Semlow-Eixen
Bad Sülzer Str. 1
18437 Eixen

038222/437
eixen@pek.de
Haverland, Jens
(PzA)
________________

Schaprode
Lange Str. 19
18569 Schaprode

038309/13 63
Fax 038309/13 63
schaprode@pek.de
Holz, Dr. Martin
________________

Starkow und
Velgast
Ernst-Thälmann-Str.
17
18469 Velgast

038324/358
Fax 038324/659 58
velgast@pek.de
Tuve, Adelheid
________________

Steinhagen
Dorfstr. 17
18442 Steinhagen

038327/602 51
steinhagen@pek.de
Dobbe, Ines

Stralsund, Heil -
geist-Voigdehagen
Frankendamm 42
18439 Stralsund

03831/29 04 46
hst-heilgeist@pek.de
Wenzel, Winfried
________________

Stralsund, Luther-
Auferstehungs -
gemeinde
Tetzlawstr. 68
18437 Stralsund

03831/49 44 55
& 0176/2162 5389
Fax 03831/49 44 52
hst-luther@pek.de
Haack, Reinhart
________________

Stralsund, 
St. Marien
Marienstr. 16
18439 Stralsund

03831/29 35 29
& 0172/312 61 33
Fax 03831/29 89 66
hst-marien@pek.de
Lehnert, Christoph
________________

Stralsund, 
St. Nikolai

St. Nikolai I.
Auf dem St.
Nikolaikirchhof 1
18439 Stralsund

03831/29 76 92
& 0160/840 86 91
Fax 03831/29 76 91
hst-nikolai1@pek.de
Mahnke, Dietmar
(Vakanzvertretung)

St. Nikolai II.
Lindenstr. 151
18435 Stralsund

03831/39 35 01
& 0172/387 28 41
Fax 03831/31 03 87
hst-nikolai2@pek.de
Mantei, Albrecht
________________

Tribsees
Papenstr. 9
18465 Tribsees

038320/309
Fax 038320/476 40
tribsees@pek.de
Huckfeldt, Detlev
________________

Vorland
Vorland 21
18513 Splietsdorf

038325/800 12
Fax 038325/657 298
vorland@pek.de
Wenzla , Sven
________________

Zingst
Kirchweg 8
18374 Zingst

038232/152 26
Fax 038232/154 55
zingst1@pek.de
Apel, Harald
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St. Marien III. 

 
 

Fax  
hgw-marien3@pek.de
Magedanz, Wibke

Lange, Käthe

Mahlburg, Michael

Greifswald, 
St. Jacobi 
Karl-Marx-Platz 4
17489 Greifswald

03834/50 22 09
Fax 03834/79 94 67
hgw-jacobi@pek.de

________________

PROPSTEI DEMMIN

Altenhagen
Dorfstr. 39
17091 Altenhagen

039600/200 07
Fax 039600/201 21
altenhagen@pek.de
Tiede, Christoph
________________

Altentreptow
Mühlenstr. 4
17087 Altentreptow
altentreptow@pek.de
Giebel, Dr. Michael
________________

Beggerow
Dorfstr. 29
17111 Beggerow

039996/702 17
Fax 039996/702 16
beggerow@pek.de
Ott, Ralf
________________

Demmin

Demmin I.
Kirchplatz 7b
17109 Demmin
demmin1@pek.de
Pätzold, Franziska
(PzA)

Demmin II.
Wotenick 78
17109 Demmin

03998/25 86 15
Fax 03998/25 86 16
demmin2@pek.de
Raasch, Norbert

Dersekow-
Levenhagen
Ernst-Thälmann-St   12r.
17498 Dersekow

03834/56 50
Fax 03834/88 62 73
dersekow@pek.de
Garbe, Dr. Irmfried________________

Greifswald,
Christuskirche
An der
Christuskirche 3
17491 Greifswald

Christuskirche I.
03834/82 51 73

Fax 03834/81 41 27
hgw-christus1@pek.de    

Christuskirche II.
03834/847 7052

vakant
 

________________

Greifswald,
Johanneskirche
Bugenhagenstr. 4
17489 Greifswald

03834/20 05
Fax 03834/79 94 23
hgw-johannes
@pek.de
Kiefer, Torsten

Greifswald, 
St. Marien

St. Marien I.
Friedr r. 68
17489 Greifswald

03834/847 7052
& 0163/709 03 25
Fax 03834/776 959
hgw-marien1@pek.de   

St. Marien II.
Herzog-Bogislaw-
Weg 26
17493 Greifswald

03834/88 61 04
Fax 03834/77 69 59
hgw-marien2@pek.de        
Schäfer-Streckenbach,

________________

Greifswald

,

 
St. Nikolai
Domstr. 54
17489

 

Greifswald
03834/79

 

94

 

20
Fax 03834/79

 

94

 

22
hgw-dom@pek.de
Gürtler, Matthias

Greifswald, Wieck-
Eldena
Kirchstr. 30
17493 Greifswald

03834/84 46 47
Fax 03834/84 10 41
hgw-wieck@pek.de
Mahlburg, Beate
________________

Gristow-
Neuenkirchen
Alwine-Wuthenow-
Ring 11
17498 Neuenkirchen

03834/79 91 96
Fax 03834/79 91 97
neuenkirchen@pek.de
Gummelt, 
Prof. Dr. Volker
________________

Groß Kiesow
Schulstr. 12
17495 Groß Kiesow

038356/312
Fax 038356/519 831
schorlemmer@pek.de
Schorlemmer,
Andreas
________________

Gülzowshof
Dorfstr. 49
17121 Gülzowshof

039998/303 65
& 0176/6126 1693
Fax 039998/313 98
guelzowshof@pek.de
Riedel, Johann
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Gützkow
Kirchstr. 11b
17506 Gützkow

038353/251
Fax 038353/669 47
guetzkow@pek.de
Jeromin, 
Hans-Joachim
________________

Hohenbollentin-
Lindenberg
Dorfstr. 1
17111
Hohenbollentin

039996/702 79
Fax 039996/791 35
hohenbollentin
@pek.de
Bernds-Fischer,
Else
________________

Hohenmocker
Dorfstr. 23
17111 Hohenmocker

039993/702 36
Fax 039993/767 06
hohenmocker
@pek.de
Bauer, Christian
(PzA)
________________

Jarmen-Tutow

Jarmen-Tutow I.
Burgstr. 16
17126 Jarmen

039997/107 97
Fax 039997/338 83
jarmen@pek.de
Pett, Arnold

Jarmen-Tutow II.
Platz der Einheit 1a
17129 Tutow

039999/713 80
Fax 039999/713 80
tutow@pek.de
Wells, 
Franziska Anne
(PzA)
________________

Kartlow-Völschow
Dorfstr. 14
17129 Kartlow

039999/702 55
Fax 039999/704 05
kartlow@pek.de
Kühn, Silke
________________

Katzow
Dorfstr. 16
17509 Katzow

038373/202 35
Fax 038373/202 45
katzow@pek.de
Brendel, Jim
________________

Kemnitz
Schulstr. 3
17509 Kemnitz

038352/209
Fax 038352/667 75
kemnitz@pek.de
Ballke, Matthias

Klatzow
Klatzow 17a
17087 Altentreptow

03961/21 25 19
Fax 03961/26 24 28
klatzow@pek.de
Giebel, Isabell  

 
________________

Kröslin
Platz der Einheit 6
17440 Kröslin

038370/202 59
Fax 038370/208 07
kroeslin@pek.de
Spießwinkel,
Jörn-Peter
________________
Lassan
Kirchenstr. 1
17440

 
Lassan

038374/802
 
06

Fax 038374/822
 
20

lassan@pek.de
Vakanzvertretung
Kuhl, Reinhard
________________

Loitz
Marktstr. 166
17121 Loitz

039998/303 10
Fax 039998/303 19
loitz@pek.de
Gienke, Bernd-Ulrich

Lubmin-
Wusterhusen
Wolgaster Str. 6
17509 Wusterhusen

038354/222 34
Fax 038354/222 34
wusterhusen@pek.de
Krüger, Katrin
________________

Siedenbollentin
Fritz-Reuter-Str. 5
17089 Siedenbollentin

03969/51 04 26
& 0162/927 85 32
Fax 03969/51 01 25
siedenbollentin
@pek.de
Zellmer, Christoph
________________

Sophienhof
Teichstr. 23
17121 Sophienhof

039998/108 83
Fax 039998/313 37
sophienhof@pek.de
Zander, 
Andreas-Martin
________________

Verchen
Pastorweg 7
17111 Verchen

039994/104 43
& 0176/4508 8155
Fax 039994/104 43
verchen@pek.de
Brick, Detlev
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Weitenhagen
Hauptstr. 94
17498 Weitenhagen

03834/803 30
Fax 03834/803 311
weitenhagen@pek.de
Vakanzvertretung
Wiesenberg, Martin
________________
Wolgast
Kirchplatz 6
17438 Wolgast

03836/60 00 11
wolgast@pek.de
Gabriel, Sebastian
________________

Ziethen
Groß Bünzow 22
17390 Klein Bünzow

039724/224 93
Fax 039724/269 46
gross-buenzow
@pek.de
Pense-Himstedt,
Andreas  (PzA)
________________

Züssow-Zarnekow-
Ranzin

Züssow :
Kirchweg 3
17495 Züssow

038355/615 13
Fax 038355/688 40
zuessow@pek.de
Harder, Dr. Ulf
Zarnekow :
Haus Nr. 28
17495 Zarnekow

038355/614 30
Fax 038355/614 30
zarnekow@pek.de
Rau, Christof  (PzA)

PROPSTEI
PASEWALK

Ahlbeck
Dorfstr. 8
17375 Ahlbeck

039775/202 13
Fax 039775/267 30
ahlbeck@pek.de
Kussat-Becker,
Sandra
________________

Ahlbeck (Usedom)
Kurparkstr. 2
17419 Ahlbeck

038378/281 62
Fax 038378/281 65
ahlbeck-seebad
@pek.de
Weinhold, Klaus-
Peter
________________

Anklam

Anklam I.
Baustr. 33
17389 Anklam

03971/83 30 64
Fax 03971/21 14 03
anklam1@pek.de
Huse, Petra

Anklam II.
Kleinbahnweg 6a
17389 Anklam

03971/21 26 12
& 0151/2705 8435
anklam2@pek.de

 vakant, Vgl. Anklam I.

Blumberg
Wartiner Str. 1
16306 Casekow

033331/649 56
Fax 033331/665 75
blumberg@pek.de
Schimkat, Almut
(PzA)
________________

Boock
Lindenstr. 18
17322 Boock

039754/208 80
Fax 039754/515 20
boock@pek.de
Kischkewitz, 
Hans-Matthias
________________

Brüssow
Amtsstr. 6a
17326 Brüssow

039742/802 30
& 0160/9388 8819
Fax 039742/802 38
bruessow@pek.de
Gienke, Matthias
________________

Ducherow

Ducherow I. und II.
Hauptstr. 76
17398 Ducherow

/Fax 039726/20403/8
ducherow1@pek.de
Süptitz, Barbara

 

 

 

 Ferdinandshof
Bahnhofstr. 56
17379 Ferdinandshof 

039778/204 22
Fax 039778/204 33
ferdinandshof
@pek.de
Wollenberg, Udo
________________

Gartz/Oder
Zingelstr. 49
16307 Gartz/Oder

033332/256
Fax 033332/876 89
gartz@pek.de
Warnkross, Hilmar
________________

Heringsdorf-Bansin
Klenzestr. 9
17424 Heringsdorf

038378/220 35
Fax 038378/220 34
heringsdorf@pek.de
Beyrich, Dr. Tilman

0157/7250 0082
&
Kempf-Beyrich,
Beate

0157/7250 0083
________________

Hetzdorf
Hetzdorf 16
17337 Uckerland

039745/202 56
Fax 039745/202 56
hetzdorf@pek.de
Kasparick, Ulrich
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Hohenselchow
Nebenstr. 20
16306 Hohenselchow

033331/643 20
Fax 033331/652 82
hohenselchow@pek.de
Riedel, Bernhard
(Vakanzvertretung)
________________

Koserow
Fischerstr. 35
17459 Koserow

038375/202 79
Fax 038375/201 37
koserow@pek.de
Morkel, Bettina
________________

Krien
Rundstr. 59
17391 Krien

039723/203 65
& 0162/307 27 33
Fax 039723/278 75
krien@pek.de
Hecker, Bernhard
________________

Krummin-Karls -
hagen-Zinnowitz
Bergstr. 12
17454 Zinnowitz

038377/420 45
Fax 038377/422 00
zinnowitz@pek.de
Heinke, Christa
________________

Leopoldshagen
Dorfstr. 46
17375 Leopolds hagen

039774/202 47
Fax 039774/299 53
leopoldshagen@pek.de
Schild, Rainer

Liepen-Medow-
Stolpe
Dorfstr. 42
17391 Liepen

039721/522 14
Fax 039721/522 14
liepen@pek.de
Reek-Winkler,
Frauke
________________

Löcknitz
Chausseestr. 99
17321 Löcknitz

039754/203 64
Fax 039754/203 64
loecknitz@pek.de
Jehsert, Matthias
(Vakanzvertretung)
________________

Pasewalk
Baustr. 36
17309 Pasewalk

03973/44 11 59

Pasewalk I.
pasewalk1@pek.de
Grashof, 
Dr. Johannes

Pasewalk II.
pasewalk2@pek.de
Grashof, Jutta
________________

Penkun
Breite Str. 10
17328 Penkun

039751/603 61
Fax 039751/671 98
penkun@pek.de
Riedel, Bernhard

Retzin
Retzin 23
17321 Ramin

039749/204 65
& 0178/327 65 49
Fax 039749/297 64
retzin@pek.de
Jehsert, Matthias
________________

Spantekow
Burgstr. 13
17392 Spantekow

039727/203 69
Fax 039727/204 01
spantekow@pek.de
Staak, Philipp
________________

Strasburg
Pfarrstr. 22
17335 Strasburg

039753/202 58
Fax 039753/207 88
strasburg@pek.de
Hojczyk, Manfred
________________

Torgelow
Ueckerstr. 12
17358 Torgelow

03976/20 25 49
Fax 03976/20 22 58
torgelow@pek.de
Sattler, Frank
________________

Ueckermünde-
Liepgarten
Belliner Str. 38
17373 Ueckermünde

039771/234 63
Fax 039771/531 31
ueckermuende
@pek.de

Ueckermünde-Liepg.
Leder, Susanne
& Leder, Stephan
________________

Usedom
Markt 20
17406 Usedom

038372/702 47
Fax 038372/701 40
usedom@pek.de
Schulze, Gunther
(Vakanzvertretung)
________________

Usedom-Morgenitz
Hauptstr. 6
17419 Zirchow

038376/207 24
Fax 038376/207 23
zirchow@pek.de
Fricke, Stefan
(PzA)
________________

Usedom-Benz
Kirchstr. 16
17429 Benz

038379/203 65
Fax 038379/203 65
benz@pek.de
Möller-Titel, Annegret
________________

Zerrenthin
Dorfstr. 28
17309 Zerrenthin

039743/502 67
& 0151/1057 0848
Fax 039743/519 69
Bohl, Matthias
zerrenthin@pek.de
& Bohl, Ulrike
zerrenthin-pastorin
@pek.de
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Müller-Busse, Luise
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Arbeitsgem. Christl.
Kirchen in Mecklen-
burg-Vorpommern
Tuve, Matthias
Vorsitzender

Kuhl, Reinhard

Karl-Marx-Platz 15
17489 Greifswald

03834/8963 120
Fax 03834/8963 117
oekumene@pek.de

Pastorin für die 

Begleitung der 
Ehrenamtlichen 
des Pommerschen 
Kirchenkreises

Karl-Marx-Platz 15
17489 Greifswald
       03834/8963121
ehrenamt@pek.de

Übergemeindliche
Pfarrstellen

1. Pfarrstelle . des

03834/5168 499
0171/2675  676

Pommerschen
Evangelischen
Kirchenkreises für
Vertretungsdienste 
in der Propstei Demmin

Zur Schwedenschanze 19b
17498 Weitenhagen/
             Potthagen 

 




